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UPATSTVO ZA KANDIDATOT

Vnimatelno pro~itaj go upatstvoto. Ne ispu{taj ni{to.
Zalepi ja ednata {ifra na ozna~enoto mesto na testot ("[ifra na kandidatot”), a drugata
{ifra na ozna~enoto mesto na listot za odgovori.
Ne vrti stranici i ne po~nuvaj so re{avawe na zada~ite s¢ dodeka ne ti ka`e nadgleduva~ot
(тестаторот). Тестот содржи задачи.

Na zada~ite se odgovara na eden od slednite na~ini:
- so zaokru`uvawe na bukvata pred to~niot odgovor;
- so pi{uvawe kus odgovor na soodvetnoto mesto;
- so celosno re{avawe na zada~ata na soodvetnoto mesto.
Pri rabotata na ovoj test potrebni ti se: penkalo, moliv, guma, {estar, linijar i triagolnik.
Ne e dozvoleno koristeweto na kalkulator. 
Pi{uvaj ~itlivo. Ne~itlivite odgovori, nejasnite popravki i zaokru`uvaweto na pove}e od
eden od ponudenite odgovori se vrednuvaat so nula (0) poeni.
Pi{uvaj isklu~ivo so penkalo. Ako pogre{i{, napi {a noto precrtaj go. Odgovorite na zada -
~ite napi{ani so moliv se vrednuvaat so nula (0) poeni. Samo graficite i drugite crte`i
raboti gi so moliv i so ostanatiot pribor, spored potrebata. 
Pokraj sekoja zada~a e daden brojot na poenite za to~niot odgovor. 
Zada~ite so zaokru`uvawe se odgovaraat prvi vo testot. Otkako }e zavr{i{ so odgovaraweto
na pra{awata vo testot, odgovorite na zada~ite so zaokru`uvawe prenesi gi na listot za
odgovori, spored Upatstvoto za popolnuvawe dadeno vo nego.
Ti posakuvame mnogu uspeh!
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1 поен

2
Нормален вид на коренот е:

A.

Б.

В.

Г.

1 поен

1
Бројот на сите непразни подмножества на множеството

е:

A. 5

Б. 6

В. 7

Г. 8

1 поен

4 Ако едната нула на квадратната функција е , а темето на соодветна-

та парабола е на правата  x = 1, тогаш другата нула x2 е:

A. -7

Б. 1

В. 7

Г. 8

1 поен

5
Вредноста на изразот е:

A. 50

Б. -58

В. -54

Г. 250

1 поен

6 Ако 2x = a и  3x = b,  тогаш 72x
e:

A. a3b3

Б. a3b2

В. a2b3

Г. a2b2  

3 За комплексниот број    важи:

A.

Б.

В.

Г.

1 поен



Еден квадрат е поделен на 4 помали меѓусебно еднакви квадрати. Ако

мерниот број на периметарот на големиот квадрат е 1, тогаш периметарот

на секој од малите квадрати изнесува:

A.

Б.

В.

Г.

8 1 поен

Којa тројкa броеви може да претставува мерни броеви на страните на еден

триаголник?  

A. 2, 2, 5

Б. 3, 3, 5

В. 4, 4, 8

Г. 5, 5, 15

08010110-1
5 0

7 1 поен

Коцка чиј волумен е  1 cm3 има плоштина:

A. 1 cm2

Б. 2 cm2

В. 3 cm2

Г. 6 cm2

10 1 поен

Ако     се агли во фигурата претставена на цртежот, тогаш збирот

е: 

A. 3600

Б. 5400

В. 7200

Г. 9000

9 1 поен

a
b e

f
dc

11
Изразот  е еквивалентен со:

A.

Б.

В.

Г.

1 поен



08010110-1
6 0

15 Равенката на правата која со позитивниот дел на  х-оската зафаќа агол од

1200 и минува низ точката (0; 4) е:

A.

Б.

В.

Г.

1 поен

12
Ако   за , тогаш   е:

A.

Б.

В.

Г.

1 поен

14
Правата ќе биде паралелна со ординатната

оска ако параметарот a има вредност:

A. a = 3

Б. a = 2

В.

Г. a = -2

1 поен

13
Решението на равенката , е:

A.

Б.

В.

Г.

1 поен



16
Разликата    на векторите и   е вектор со координати:

A. (2, 3)

Б. (-2, -5)

В. (-2, 5)

Г. (-2, 3)

1 поен

08010110-1
7 0

17 На колку различни начини може пет автомобили да се паркираат во колона? 

A. 60

Б. 80

В. 100

Г. 120

1 поен

18 Истовремено се фрлаат монета и коцка за играње. Веројатноста на монета-

та да падне писмо, а на коцката број помал или еднаков на четири е:

A.

Б.

В.

Г.

1 поен

19

Општиот член на низата  е:

A.

Б.

В.

Г.

1 поен
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24 2 поени

1 2

Нека е даден  системот равенки  . Тогаш:

А. Системот има едно единствено решение ако m __________________. 

Б. Системот нема решение ако m __________________.

22 1 поен

1 2

Темињата на четиристрана пирамида определуваат ____________________

рамнини.

23 1 поен

1 2

Една права зададена со равенката поминува низ 

координатниот почеток ако параметарот m = ________________ .

25 2 поени

1 2

Нека се дадени полиномите . Тогаш:

А. НЗД (најголем заеднички делител) на полиномите е 

____________________________________________. 

Б. НЗС (најмал заеднички содржател) на полиномите е 

____________________________________________. 

21 1 поен

1 2

Дадена е функцијата . Графикот на функци јата  ја 

сече  x - оската во точката со апсциса  x = ________________ .

20
Коефициентот на правецот на нормалата на параболата  

во точката со апсциса   x = -1 е определен со:

A.

Б.

В.

Г.

1 поен
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27 2 поени

1 2

A. Ако триаголникот ABC е зададен како на цртежот, тогаш

________________.

Б. Основниот период на функцијата 

е Т = ___________________.

28 2 поени

1 2

Нека отсечката е дијаметар на една кружница. Тогаш:

А. Центарот на кружницата е во точката C (       ,        ).

Б. Радиусот на кружницата е  r = _________.

30 2 поени

1 2

Асимптоти на кривата се правите ____________ и ____________.

29 2 поени

1 2

A. Од 10 ученици може да се формира четиричлена делегација на

___________________ начини. 

Б. Во една кутија има 25 бели, 15 црвени и 10 сини топчиња. Случајно се из -

влекува едно топче. Веројатноста случајно избраното топче да не е бело 

е ___________________.

26 2 поени

1 2

Според цртежот:

А.  _________________________________ 

Б.  _________________________________ 

BC

A

450
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31
Состави квадратна равенка чии решенија се  и .

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2
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32

Реши ја равенката .

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2
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33
Одреди ја дефиниционата област на функцијата   .

____________________________________________________________________

Решение:

4 поени

1 2
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34 Даден е многуаголник во кој збирот на внатрешните агли изнесува 1 4400.

Одреди го:

А. Бројот на страните на многуаголникот.

Б. Бројот на дијагоналите што може да се повлечат од едно теме 

на многуаголникот.

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2



35 Пресметај ја плоштината на паралелограм со страна 36 cm и дијагонали 

50 cm и 58 cm. Направи скица.

____________________________________________________________________

Решение:

4 поени

1 2

08010110-1
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36 Определи ги страните  a и  b на триаголникот ABC ако  a + b = 20 cm,  

c = 15 cm и аголот спроти страната  b е  β = 600.

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2
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Определи ја равенката на правата што минува низ точката A (2,1) и 

е нормална на отсечката ОА (О е координатниот почеток).

____________________________________________________________________

Решение:

37 3 поени

1 2
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38
Напиши ја равенката на дијаметарот на кружницата 

што е нормален на правата . 

____________________________________________________________________

Решение:

4 поени

1 2
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39 Од 10 пара деца близнаци избрани се две деца. Колкава е веројатноста

избраните деца да се близнаци? 

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2
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40

Збирот на првите  n членови на една низа е  . Определи го општиот 

член      на низата и пресметај ја граничната вредност  .

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2
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